1

EDITAL 016/2024 - Bolsa Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) - UNIOESTE

RESULTADO DA SELEÇÃO DE GRADUANDOS PARA BOLSA
AUXÍLIO NA MODALIDADE DE INICIAÇÃO À PESQUISA E
EXTENSÃO, REFERENTE AO “Programa de Formação de
Estudante Empreendedor (PFEE) – UNIOESTE.

A coordenação do “Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) – UNIOESTE” no uso de suas
atribuições torna público o resultado do processo seletivo para Bolsa Auxílio de Extensão, na modalidade de
Iniciação à Pesquisa e Extensão, do Projeto: “Programa de Formação de Estudantes Empreendedor -
UNIOESTE”, enquadrado na Área Prioritária: Sociedade, Educação e Economia, definida pelo Conselho
Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ – com recursos do Fundo Paraná.

RESULTADO:

1) Candidatos classificados:

1.
Ana Clara de Oliveira Cavalcante

2.
Eliana Jeguaka Ju Lopes

3.
Gilvana Alves Saturnino

4.
Gisele Vitoria Cassuboski

5.
Heloisa Azevedo Pedroso Dias

6.
Laura Helena Lindner Crist

7.
Lucas Emanuel Vesoski Oleinik

8.
Lucas Rivas Das Neves

9.
Maria Clara Gimenes Coblinski

10.
Maria Luiza Batista da Conceição Teixeira

11.
Mateus Tawan da Silva Alves

12.
Mayara Tonezera Attisano

13.
Rafael Augusto Kuhn

14.
Vanessa Lopes Sobreira

15.
Vitoria Severo Alves

2

2) Os candidatos listados abaixo deverão reapresentar a documentação completa de acordo com o Art.
7º do edital 015/2024 – PFEE/UNIOESTE impreterivelmente até dia 08/10/2024.

1.
Adrian Byhain Lopes

2.
Ana Carolina Torres Tavares

3.
Angela Carolina Tubin Rocha

4.
Angela Fernandes Costa

5.
Crhistian Oliveira da Cunha

6.
Dhyane de Lourdes Barboza Soares

7.
Fellipe Hoppe

8.
Fernando Naoki Sakamoto

9.
Gabriela Flores Lisboa

10.
Gecineide Soares de Sousa

11.
Héber Lincoln Fermino Ferreira dos Santos

12.
Iasmim Jesus da Assunção Carvalho

13.
Ingrid dos Santos

14.
João Victor Nascimento Carvalho

15.
Juliana Merilin Neves Carmo

16.
Laura Justo Mondardo

17.
Leticia Pellegrino da Costa Vaz

18.
Luara Maria Lima Santana

19.
Lucas Kaua Lima Gomes

20.
Lucia Terezinha Weber Venturini

21.
Márcio Júnior Gimenes de Souza

22.
Marcos Vinicius Peixoto Mendes Garcia

23.
Marizete da Silva de Souza

24.
Matheus Augusto Honorio

25.
Maurício Rangel de Oliveira Couto

26.
Nathalia Gabrielly Patrocinio da Silva

27.
Neyla Soares Rodrigues

28.
Pedro Scolari

29.
Raira Brandão Rocha Moraes dos Santos

3

30.
Ramon Assunção Matos

31.
Ricardo Alves de Sousa

32.
Rita Cristiane Santana dos Santos

33.
Rosieli Fernanda da Silva

34.
Sarah Cristina Oliveira Silva

35.
Thayssa Meirelly Andriola Passos

3) Os documentos a seguir (conforme art. 7º do edital 015/2024 – PFEE/UNIOESTE) devem ser enviados
para o e-mail projeto.pfee@unioeste.br em arquivo único no formato PDF:

a) Cópia dos documentos RG e CPF.

b) Cópia da Declaração de Matrícula (atualizado e emitido pela Unioeste).

c) Cópia do Histórico Escolar (atualizado).

d) Preencher o formulário de cadastro da equipe e assinar, cujo modelo está disponível em
https://www.seti.pr.gov.br/ugf/atos-administrativos/formularios - Fundo Paraná - Documentação dos
Bolsistas - item ‘a’ (cadastro).

e) Preencher o formulário de Declaração de não Acúmulo de Bolsa e assinar, cujo modelo está disponível
em https://www.seti.pr.gov.br/ugf/atos-administrativos/formularios - Fundo Paraná - Documentação
dos Bolsistas – item ‘d’ – TABELA GRADUANDO.

f) Baixar, preencher e assinar o Termo de Compromisso do Bolsista PFEE
(termo_de_compromisso_bolsista_grad_PFEE.docx)

g) Cópia do registro no CADÚnico, quando houver.

4) Os candidatos que não enviarem a documentação dentro do prazo estabelecido e ou a mesma
estiver incompleta serão desclassificados.

5) Candidatos desclassificados por não atenderem o edital de seleção de novos bolsistas:

1.
André Guilherme de Sá Pessôa

Já é bolsistas do PFEE

2.
Juliane Suniga Pretz

Já é bolsistas do PFEE

Cascavel, 04 de outubro de 2024.

Caroline Machado Cortelini Conceição

Coordenadora do Projeto

mailto:projeto.pfee@unioeste.br